(4) "Extende caritatem per totum orbem, si vis Christum amare". Agustin, in Ep. Ioannis, 10,8; PL 35, 2060.

(5) "Atque eo spiritu vere catholico imbuantur, quo propriae dioecesis, nationis vel ritus fines transcendere et totius Ecclesiae necessitates iuvare assuescant, animo parati ad Evangelium ubique praedicandum". *Optatam Totius*, 20.

En las normas de aplicación se expresó así "Clerici in seminariis ita instituantur, ut non tantum dioecesis. . . sed universae Ecclesiae quoque sollicitudinem habeant". Motu Proprio "Ecclesiae Sanctae", I, 3, par. 1.

La "Ratio fundamentalis" indica con acierto a propósito de la espiritualidad de los seminaristas: "el sentido de la Iglesia, el celo apostólico y misionero" (n. 39), "el amor del prójimo con vistas a la salvación del mundo y de la edificación de la Iglesia" (n. 57).

(6) "Ad suos fines pastorales renovationis internae Ecclesiae, diffusionis Evangelii in universo mundo". *Presbyterorum Ordinis*, 12-d.

(7) "In tradendis vero disciplinis dogmaticis, biblicis, moralibus et historicis rationes missionales in illis contentas in lucem ponant, ut hoc modo conscientia missionaria in futuris sacerdotibus formetur". *Ad Gentes*, 39-c.— Este punto se expresó concretamente en una conclusión del Congreso Internacional sobre la Teología del Concilio Vaticano II, celebrado en Roma el 26 de sept. al 1 de octubre 1966. "Exoptat ut dimensio missionaria et oecumenica Ecclesiae in theologia post-conciliari se habeat non ut notam quandam marginalem, sed ut proprietatem ubique aliquomodo praesentem". *Acta Congressus Internationalis de Theologia Concilii Vaticani II*, Typis Polyglottis Vaticanis, 1968, p. LXVI. Esta conclusión fue tomada de nuevo en la "Ratio fundamentalis" n. 77.

(8) "In ecclesiasticis studiis recognoscendis eo imprimis spectandum est ut disciplinae philosophicae et theologicae aptius componantur et concordia ratione conspirent ad alumnorum mentibus magis magisque aperiendum Mysterium Christi quod totam generis humani historiam afficit, in Ecclesiam iugiter influit et ministerio sacerdotali praecipue operatur". *Optatam Totius*, 14-a.

(9) *Ad Gentes*, 16 et 26.

(10) "Professores Seminariorum et Universitatum iuvenes veram condicionem mundi et Ecclesiae docebunt, ut necessitas impensioris evangelizationis non-christianorum eis appareat et eorum zelum nutriat". *Ad Gentes*, 39-c.— "Proinde edoceantur de totius Ecclesiae necessitatibus, ut sunt problemata oecumenica missionalia aliaque in variis terrarum partibus urgentiora". *Ratio fundamentalis*, n. 96.